
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

三菱高圧真空遮断器『VF-20D/25D シリーズ（1250A 以下）および 

3/6-VPR-20D/25D シリーズ』生産中止のお知らせ 
 

平素より 三菱高圧真空遮断器（VCB）および高圧真空電磁接触器（VMC）に格別のご愛顧を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

さて，発売以来ご愛顧いただきました，「VF-20D/25D シリーズ（1250A 以下）および 3/6-VPR-25D 

シリーズ」に関し，新シリーズ「VF-20E/25E」発売に伴い生産中止とさせていただきますのでお知らせ 

いたします。 

 

記 

 
１． 生産中止の対象形名 

・VF-20D/25D（1250A 以下）シリーズ※1 

・3/6-VPR-20D/25D（1250A 以下）シリーズ 
※1 VF-20D/25D 2000A は対象外です。 

２． 生産中止理由 

VF-20E/25E シリーズ ※2発売のため 
※2 3/6-VPR-20D/25D シリーズは VF-20E/25E シリーズに統合いたします。 

３． 生産中止日程，部品供給期限，メンテナンス対応期限について 

1）生産中止日程※3 

・受注終了 ： 2026 年 11 月末日 

・生産中止 ： 2027 年 5 月末日 

※3 受注品の納期につきましては，受注・生産の状況により調整させていただきます。 

2）部品供給期限 ： 2034 年 5 月末日※4，※5 
※4 部品供給期限内であっても供給不能部品が発生する可能性がありますので，その際は 

お引合い時にご連絡いたします。 

※5 製造後 20 年を経過した製品は更新をお願いいたします。 

3）メンテナンス対応期限 ： 2047 年 5 月末日※6，※7 
※6 部品供給終了後は，部品交換を伴わないメンテナンス対応となります。メンテナンス対応 

期限内であっても止むを得ない事情により早期に終了させていただく場合がありますので， 

その際は，お引合い時にご連絡いたします。 

※7 製造後 20 年を経過した製品は更新をお願いいたします。 

４．後継品について 

  VF-20E/25E シリーズ※8 
※8 定格，仕様につきましては，VF-20E/25E シリーズの新製品ニュースおよびカタログを参照 

お願いいたします。 

 
以上 

三 菱 受 配 電 機 器 

セールスとサービス 

 

機 種 高圧真空遮断器（VCB） 

 

No. 271 

発行 

年月 
2025 年 11 月 件名 

三菱高圧真空遮断器『VF-20D/25D 

シリーズ（1250A 以下）および 

3/6-VPR-20D/25D シリーズ』 

生産中止のお知らせ 

三菱電機（株）受配電システム製作所 

（担当）機器営業課 （TEL）0877-24-2075 
〒763-8516 香川県丸亀市蓬莱町 8 番地 

 


